
    ROMÂNIA
        JUDEŢUL COVASNA

                    
     COMUNA VALEA CRIŞULUI
             CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA  NR. 2 / 2014
Privind aprobarea reţelei şcolare a comunei Valea Cri uluiș

pentru anul şcolar 2014-2015

Consiliul Local al comunei Valea Crişului, judeţul Covasna,
Întrunit în şedinţa sa publică ordinară din  29.01.2014,

     Analizând expunerea de motive şi proiectul de hotărâre iniţiate de primarul comunei 
Valea Crişului,
            Având în vedere:
-  rapoartele  comisiei  de specialitate,  a  compartimentului  contabilitate  şi  avizul  secretarului 
comunei Valea Crişului

- adresa colii Gimnaziale ”Kalnoky Ludmilla” Valea Cri ului nr. 565/15.11.2013 prinȘ ș  
care se prezintă Proiectul planului de colarizare la învă ământul primar i gimnazial pentruș ț ș  
anul colar 2014-2015.ș

-avizul conform emis de Inspectoratul colar Jude ean Covasna nr 5590 din decembrieȘ ț  
2013 

În baza dispoziţiilor art.19, alin.(1) şi alin.(4) şi art.61,  alin.(2) din Legea nr.1/2011 a 
educaţiei  naţionale,  a  Ordinului  MECTS  nr.6564/2001  privind  procedura  de  atribuire  a 
denumirilor  unităţilor  de  învăţământ  din  sistemul  naţional  de  învăţământ,  modificat  şi 
completat prin OMECTS nr.3283/2012; 

În temeiul art.36, alin.2, lit.d) şi alin.6, lit.a),  pct.1, art.  45, alin.1 şi art.115, lit.a) din 
Legea 215/2001 a administraţiei  publice locale,  Republicată,  cu modificările  şi  completările 
ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE

ART. 1 Se aprobă Re eaua colarăț ș  a comunei Valea Cri ului pentru anul şcolar 2014-ș
2015 , conform anexei nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

ART.  2  -  Cu  aducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  hotărâri  se  însărcinează  Primarul 
comunei Valea Cri ului i Directorul colii Gimnaziale ”Kalnoky Ludmilla” Valea Cri uluiș ș Ș ș

Valea Crişului, la 29.01.2014

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR

          ILYÉS GYULA                                                             PANAITE ANA DIANA 


